године
Митрополит Доситеј дао ми је данас „Званично

саопштење" Светог Архијерејског Сабора у којем се
рекапитулира читав сукоб Цркве са Владом и
завршава:

„У погледу укидања црквених казни (санкција)
наложених лицима која су у Народној скупштини
гласала за конкордат, Свети Архијерејски Сабор на
седници својој, 8. фебруара (26. јануара) текуће године
донео је следећу одлуку:

„С обзиром на то што су на тражење Светог
Архијерејског Сабора АЦ Бр. Уап. 22 од 31/18. јануара
из 1938. године од Краљевске владе добивене изјаве
које пружају довољно јемство да је законски предлог о
Конкордату измећу Краљевине Југославије и
Ватиканске државе дефинитивно скинут с дневног
реда и угашен, и да тај и такав Конкордат више неће
бити изнесен пред Народно представништво на
озакоњење, и да ће Краљевска влада убудуће у пуној
мери респектовати државним уставом загарантовано

јануара (7. фебруара) ове године, којом су горе
споменуте изјаве Краљевске владе узете на знање,
Свети Архијерејски Сабор укида санкције донесене
саборском одлуком АЦ бр. Зап. 9. од 1. августа (19.
јула) 1937. године поводом гласања о законском
предлогу о Конкордату, уколико судским путем нису
већ извршене, с тим да ће се ова одлука о скидању
применити на сва лица погођена санкцијама, чим
Краљевска влада писмено извести Свети Архијерејски
Сабор да је извршила своје обећање дато у трећој тачци
свога одговора.

даје тражена амнестија, Свети Архијерејски Сабор на
седници својој 9. фебруара (27. јануара) 1938. године
одлучио је да г.г. епархијски архијереји изврше
саборску одлуку од 8. фебруара (26. јануара) из 1938.
године, којом се укидају санкције донесене саборском
одлуком АЦ Бр. 9. од 1. августа (13. јула 1937. године).

- Из седнице Светог Архијерејског Сабора, 1/14
фебруар 1938. године Записник XVIII бр. 73."

- Шта ово треба да значи? ( пита Синиша Пауновић)
- Па... видите, помирење са владом, кажу једни,

срамоту Српске православне цркве, веле други, нужно
зло, кажем ја... (одговор митрополита Доситеја)

- Ко ће бити патријарх?
- Ја знам да ја нећу бити.

ПОСЛАНИЦА
поводом шестомесечног парастоса

блаженопочившем Патријарху Српском Варнави
9 (22) јануара 1938 год.

Данас се навршује шесг месеци одкако се једна
књига затворила а друга отворила; затворила — књига
земаљског века нашег родољубивог Патријарха
Варнаве, отворила — књига гоњења и страдања
православне народне цркве у Југославији.